
 

                                                                                                                                    
 
1. Programmazione, indirizzo e valutazione 
1.1 Monitoraggio Piano Strategico 2022-2024; (SegRetDG) 
 

…OMISSIS… 
 

IL SENATO ACCADEMICO E IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

UDITA la relazione del Presidente 

VISTA  lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 361 del 31/10/2012; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario;   

VISTO il Piano Strategico 2022-2024; 

VISTO Il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025 di cui all’art. 6 del 

D.L. 80/2021 convertito in legge dalla Legge 6 agosto 2021 n. 113 approvato con 

delibera del Consiglio di Amministrazione del 25 gennaio 2023 con parere 

favorevole del Senato Accademico espresso nella seduta del 31 gennaio 2023 e 

successive integrazioni e variazioni; 

  

DELIBERANO 

di approvare il monitoraggio del Piano Strategico 2022-2024, sulla base delle schede allegate, 
quali parti integranti della presente delibera, dando mandato al Rettore e al Direttore generale di 
apportare le modifiche e/o integrazioni che si rendessero necessarie. 

 
 

1.2  Riesame Sistema di Governo di Ateneo; (PDQ) 
 

…OMISSIS… 
 

IL SENATO ACCADEMICO E IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
UDITA  la relazione del Presidente; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo, emanato con D.R. n. 535 del 
13/09/2022; 

VISTO  il Modello di accreditamento periodico delle Sedi e dei Corsi di Studio 
universitari, pubblicato in data 13 febbraio 2023;  

VISTO  il Glossario dei termini e dei concetti chiave utilizzati nei processi di 
Assicurazione della Qualità in AVA3, pubblicato in data 4 novembre 2022; 

VISTE  le linee guida per l’Autovalutazione e la valutazione del sistema di Assicurazione 
della Qualità negli Atenei, pubblicate in data 12 gennaio 2023; 



 

VISTE  le linee guida per il sistema di Assicurazione della Qualità negli Atenei, 
pubblicate in data 13 febbraio 2023; 

VISTO  il monitoraggio del Piano Strategico 2022/2024; 

VISTO il monitoraggio del PIAO 2022/2024; 

VISTO il Riesame del Sistema di Assicurazione della Qualità di Ateneo; 

VISTO  il DR n. 576/2023 con il quale è stato nominato il gruppo di lavoro per la 
redazione del Riesame di Governo; 

 
DELIBERANO 

 
Di approvare il Riesame del Sistema di Governo di Ateneo, dando mandato al Rettore e al 
Direttore generale di apportare le modifiche e/o integrazioni che si rendessero necessarie. 
 
   
1.3  Schede di autovalutazione per le visite CEV; (PDQ). 

 
…OMISSIS… 

 
IL SENATO ACCADEMICO E IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
UDITA  la relazione del Presidente;  

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo, emanato con D.R. n. 535 
del 13/09/2022;  

VISTO  il Modello di accreditamento periodico delle Sedi e dei Corsi di Studio 
universitari, pubblicato in data 13 febbraio 2023;  

VISTO  il Glossario dei termini e dei concetti chiave utilizzati nei processi di 
Assicurazione della Qualità in AVA3, pubblicato in data 4 novembre 
2022; 

VISTE  le linee guida per l’Autovalutazione e la valutazione del sistema di 
Assicurazione della Qualità negli Atenei, pubblicate in data 12 gennaio 
2023; 

VISTE  le linee guida per il sistema di Assicurazione della Qualità negli Atenei, 
pubblicate in data 13 febbraio 2023; 

CONSIDERATO  che l’Università degli Studi di Teramo sarà sottoposta alla visita di 
accreditamento periodico dal 18 al 27 marzo 2024; 

VISTO  il D.R. n. 315 del 6 luglio 2023, con il quale è stato formalizzato il metodo 
dei “Referenti di Punto di Attenzione” per l’organizzazione 
dell’autovalutazione; 

VISTA  la Delibera n. 253 del 30 ottobre 2023 del Consiglio Direttivo 
dell’ANVUR, con la quale sono stati selezionati i Corsi di Studio, i 
Dottorati di Ricerca e i Dipartimenti oggetto di valutazione nell’ambito 
della procedura di accreditamento; 

VISTA  la delibera del 21 dicembre 2023 con la quale il Consiglio di CdS in 
Tutela e benessere animale ha approvato il documento di 
Autovalutazione e il Rapporto di Riesame Ciclico;    



 

VISTA  la delibera del 21 dicembre 2023 con la quale il Consiglio di CdS in 
Scienze della Comunicazione ha approvato il documento di 
Autovalutazione e il Rapporto di Riesame Ciclico;   

VISTA  la delibera del 21 dicembre 2023 con la quale il Consiglio di CdS in Food 
Science and Technology ha approvato il documento di Autovalutazione 
e il Rapporto di Riesame Ciclico;  

VISTA  la delibera del 14 dicembre 2023 con la quale il Consiglio di CdS in 
Politiche internazionali e della sostenibilità ha approvato il documento di 
Autovalutazione e il Rapporto di Riesame Ciclico; 

VISTA  la delibera del 20 dicembre 2023 con la quale il Collegio di Dottorato in 
Scienze Mediche Veterinarie, Sanità Pubblica e Benessere animale ha 
approvato il documento di Autovalutazione;  

VISTA  la delibera del 21 dicembre 2023 con la quale il Collegio di Dottorato in 
Studi Storici dal Medioevo all’età contemporanea, ha approvato il 
documento di Autovalutazione; 

VISTA  la delibera del 22 dicembre 2023 con la quale il Consiglio di 
Dipartimento di Medicina Veterinaria, ha approvato il documento di 
Autovalutazione;  

VISTA   la delibera del 20 dicembre 2023 con la quale il Consiglio di 
Dipartimento di Scienze della Comunicazione ha approvato il documento 
di Autovalutazione;  

 

PRENDONO ATTO 
 

dei documenti di autovalutazione predisposti dai Corsi di Studio, dai Dipartimenti e dai 
Dottorati di Ricerca selezionati. 
 

DELIBERANO  
 

Di approvare il documento di autovalutazione di Sede, inclusi i documenti chiave e a supporto 
riportati per ogni AdC, dando mandato al Rettore e al Direttore generale di apportare le modifiche 
e/o integrazioni che si rendessero necessarie. 
 
 
 
 
U.OO.CC./MT/lp 
 


